LIV. Quis co-
git Cardi-
nales ut
scriberent
principi-
bus ele-
gisse Ur-
banum in
verum
Papam?

rum, & ipsa procurarunt, & obtinuerunt: quero si metu continuato populi Romani petierunt a domino Urbano dignitates & beneficia in commendam & obtinuerunt, & possessionem asecuri furerunt: quero si continuato metu populi Romani Cardinalis Minorum procuravit titulum Ostiensem & obtinuit: quero si metu populi Romani per manus Urbani titulum illum consecutus fuit: quero si metu continuato populi Romani degentes in Anagnia, in loco tuto & libero, populo Romano non subditio, in quo contradixerunt domino Urbano, miserunt vota sua Tiburium ad consistoria publica & privata super actibus enarratis. Nolo insistere allegationibus, sed volo relinquere dictamini rectæ rationis cujuslibet fani capit. LV.

Quantum est ex dictamine mee modicæ intelligentiæ, nescio, nec possum concipere quod metus continuatus populi, etiam subfuit, concernat actus istos: volebam enim Romani metum inferentes habere Papam Romanum vel Italicum, & sic volebant electionem, consecrationem, & inthronizationem, quæ requiruntur in Papa. xxii. di. in nomine Domini LXXI. di. si quis pecunia, volebant in vim consequentiæ actus necessario consecutivos, scilicet actioni obedientie, actioni consistoriale, & consimiles; non intendebat populus Romanus metum inferens, quod Cardinales peterent pro his & illis familiaribus & amicis haec, vel illa beneficia, erat enim in eorum libero arbitrio petere & non petere, haec vel illa petere: sic non intendebat populus Romanus quod Cardinalis Minorum suscipieret titulum Ostiensem, vel illum procuraret, vel ad illum consecraretur: sic nec populus Romanus compulit, nec compellere potuit Cardinales in Anagnia existentes, ut vota mitterent Tiburium, ut lege extr. territorium ff. de jurid. omn. judi. Velleb super his certificari in conscientia mee materialiter sine jurium conflictu, ut possem ambulare recto calle cum unitate vere Ecclesie Dei, cum qua intendo & vivere & mori, & stare semper ipsius definitioni: non possum mihi ipsi satisfacere, nec scribentes contra dominum Urbanum, in nullo satisfaciunt conscientia, nisi quia in omnibus actibus allegant continuationem metus, quod non consonat dictamini rationis; sed quilibet fani capit, & verus catholicus singula discutiat.

Sed dicunt domini scribentes: Ecce, suppositis his etiam mere voluntatis arbitrio progradientibus, quod negare non possunt, non debet inferri quod horum actuum in subsequentia etiam progradientium a libera voluntate faciat dominum Urbanum verum Papam, & retrofaciat electionem validam, quæ a principio fuerat nulla; quod a principio nullum, tristu temporis non convalescit. ff. de re.

An. Eccl. Tom. XXVI.

Pro Urbano VI.

657

jur. regula quod initio, & regula non firmatur de re. jur. l. vi. de elect. auditis, maxime cum electio requirat formam suam, in nomine Domini de elect. licet et cap. ubi periculum cap. tit. l. vi. juncta clem. Tot actus subsequane Romani e. ti. Non sufficit igitur ta- ti aut cita approbatio, ubi deficit existentia ti- tuli. Hic est attendendum quod isti actus habent e- subsecutivi, de quibus supra, duplum respectum habere possunt ad electionem præcedentem; unus est respectus, quod isti actus veniunt in modum ratificationis pri- oris consensus et voluntatis, videlicet per istos actus spontaneos; alii vero voluntatis arbitrio progressi declarant primos consensus electivos fuisse spontaneos et canonicos: et iste sensus intellectus non recipit aliquam contrarietatem; non enim per istos actus subsequentes infero purga- tionem violentiæ, ut l. ii. C. quod me cauca, et l. si ob turpem ff. de condi- ob turpem causam not. Inno. in cap. sol- licite de resti. spo. sed per istos actus sub- sequentes (qui, si legitime progradientur, necessario supponunt titulum cano- num; non enim legitime pro beneficiis supplicatur non vero Apostolico, et sic de aliis actibus supra enarratis) infero con- sensus in electione prestitos fuisse spontaneos, non impressivos, et sic ex istis a- ctibus subsequentibus declaretur electio- nem fuisse validam, et canonicam, non impressivam.

LVI.

Et iste verus intellectus procedit sine dubio contrarietatis secundum primum in- tellectum videlicet . . . in modum ratificationis, prout examinavi in primo tractatu. Et super his velleb per adversarios satisfieri conscientia mee materialiter sine Arguta- subtilitatibus noxiis, quia hic agitur de simplicitate fidei, et veritate veræ Ecclesie, quam Salvator noster suo rubricante sanguine fundavit, et sacro sanguine beatorum Apostolorum, et aliorum sanctorum martyrum ampliavit pro salute hu- mani generis. Non ergo hoc casu agen- dum sophismatis, non disputationibus, non lanceis, vel bellorum strepitibus, non pecuniaris corruptionibus, vel principum fæcularium favoribus, sed veris planis in- ductionibus ad veritatem progradientibus, Decer- nentur spiritualibus clericorum armis, fleribus vi- re quis ve- delicet et orationibus: ego enim simplex rius Ponti- laicus idiota non beneficia, vel dignita- fex spe- tates, nec mundiales promotiones vivens etat ad concil. de sudoribus meis, quos præter merita mihi fructificavit Altissimus cum modici- tate intellectus mei, misi manum ad ca- lamum, scripsi, ut instruerer et ædificarer a patribus: & pariter submittens me, sicut plures protestatus fui veritati, & determinationi facio sancte militantis Ec- clesiæ, nullius favore hic attempo, hic enim agitur de coelesti patria non ter- restri; supplicans a quibuscumque corre- ctionem, instructionem, & declarationem, & me subiiciens correctioni etiam amiculi me super his instruentis.